Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N. 0 961 , Liv. 25, Fls. Em 30/ 11/2015.
D Projeto de Decreto do
Legislativo

às 12:05hs.

Assinatu~uncionano

D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Nº.149/2015

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES R. NETO-PSD Vice Presidente

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS à equipe de
Produção do Programa ESPORTE ESPETACULAR, da TV GLOBO-Rio de Janeiro,
na pessoa dos profissionais: TANDE - Repórter, RAFAEL FREITAS - Produtor,
VINICIUS - Repórter Cinematográfico e ANTONIO PAIVA - Técnico de Áudio,
cumprimentando-os pela cobertura da 6ª edição do evento "QUANTA
LAMEIRA", acontecido no dia 22/1 t nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
26 de novembro de 2015.

r-----------~ -----
APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 3 O N OV. 2015

@ ----

IUSTIFICATIV A

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos mais sinceros cumprimentos aos ilustres
profissionais do programa Esporte Espetacular, da Rede Globo, pela cobertura da
6ª edição do evento "QUANTA LAMEIRA", acontecido no dia 22/11, nesta cidade.

Pilotos e Máquinas de Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Goiás
e Distrito Federal estiveram presentes em Barra do Garças para participarem
da 6ª edição do Quanta Lameira, encontro radical sobre quatro rodas que
aconteceu no dia 22/11, em uma pista construída no setor Abel Líra, nesta
cidade.

O evento é o maior do gênero da região Centro Oeste e
responsável pela fomentação do turismo de aventuras no município e sendo
promovido pela iniciativa privada, o Quanta Lameira já foi pano de fundo de
reportagem especial do programa Esporte Espetacular, da Rede Globo.

Para recepcionar pilotos e público, uma mega estrutura foi
montada em uma área particular nas imediações do terminal rodoviário, com
camarote, tenda eletrônica, arquibancadas, praça de alimentação, sonorização
eletrônica com o caminhão Amarelão, de Itaboraí (GO), shows regionais, DJ's
e eleição da garota Jeep Cross, estima-se ter participado do evento um
público de aproximadamente 20 mil pessoas.

Pela quarta vez, essa valorosa equipe de profissionais participa
desse evento, fazendo a cobertura jornalística, que certamente irá revelar ao
Brasil e ao mundo, esse grandioso evento, divulgando e valorizando nossas
riquezas naturais, fortalecendo nosso turismo.

Assim sendo, queremos manifestar por esta moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos à ~ip(, r__elas razões acima expostas.

Dr. GERAL